



Fecha de invitación: 18 de noviembre del 2019

Proceso de Compra: Compra menor

Empresas invitadas:

Ofidomsa, SRL., Distribuidora y Servicios Diversos DISOPE, SRL., Prolimdes Comercial, SRL.

Solicitud:

Lote	Item	Cantidad	Unidad de medida	Detalle
1	1	240	Unidad	Calendarios año 2020 de escritorio a full color tipo tripode 6 1/2 x 4 1/2 satinado espiral y base en cartonite.
	2	50	Unidad	Calendarios año 2020 de pared a full color 17" x 12" en cartonite 14.
	3	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Bávaro de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
	4	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Operación y Tecnología de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada) tamaño 8 1/2 x 7".
	5	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Puerto Plata de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
	6	10	Talonnario	Talonnario de recibo de ingreso de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y dos copias (una rosada y otra azul), tamaño 5 1/2 x 8".
	7	10	Talonnario	Talonnario fondo dietas y viáticos y pasajes de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
	8	500	UNIDAD	Sobre blanco timbrado 9x12.
	9	60	UNIDAD	Agendas personalizadas, cubierta en percalina azul marino o negro, con impresión personalizada en plateado que incluye: Logo, año y nombre del colaborador (60 colaboradores, una agenda para cada colaborador), hojas en papel cáscara de huevo, borde plateado. Otras opciones podrán ser consideradas que se apeguen a la calidad y presentación de la TSS.
	10	8	RESMAS	Hojas timbradas con loguito 8 1/2 x 11 en papel bond 20.
	11	10	RESMAS	Hojas timbradas estándar 8 1/2 x 11 en papel bond 20.
2	12	4	UNIDAD	Toner Original HP Laserjet CF226A. /
	13	5	UNIDAD	Toner Original HP 507A Black (CE400X) High Yield
	14	8	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF500A Black
	15	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF501A CYAN
	16	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF502 Yellow
	17	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF503 Magenta
	18	2	UNIDAD	Toner Original HP 507A Yellow (CE402A)

CONFIRMACION PAGO AL DIA  
 TSS  
 03/12/2019

*[Handwritten signature]*

CONTROL Y ANALISIS  
 03 DIC 2019  
 DE LAS OPERACIONES

*[Handwritten signature]*

Lote	Item	Cantidad	Unidad de medida	Detalle
3	19	96	UNIDAD	Felpas color azul
	20	192	UNIDAD	Lapicero 034 color azul punta media 1.0 MM Aproximadamente, escritura suave, punta resistente
	21	168	UNIDAD	Lápiz de carbón
	22	24	UNIDAD	Marcador negro
	23	24	UNIDAD	Borra blanca para lápiz
	24	36	UNIDAD	Cinta adhesiva grande
	25	12	UNIDAD	Pilas doble AA (Especificar marca de fabricación)
	26	96	UNIDAD	Tape transparente 6200
	27	12	UNIDAD	Pegamento en barra 8.2G
	28	12	UNIDAD	Cera para contar
	29	20	UNIDAD	Dispensador de tape
	30	2	UNIDAD	Grapadora grande para 100 hojas
	31	10	UNIDAD	Porta lápiz
	32	20	UNIDAD	Reglas plásticas de 12"
	33	20	UNIDAD	Tijeras de oficina pequeñas
	34	6	UNIDAD	rollos de papel térmico de 2000 tickets para el sistema de turno de la TSS, calidad premium tienen tamaño de 2 ½ pulgadas de ancho
	35	140	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 11 calidad primium, alta blancura
	36	4	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 14 calidad primium, alta blancura
	37	1,000	UNIDAD	Folder Manilla 8 1/2 X 11
	38	48	UNIDAD	Post it banderitas 25.4MM X 43.2MM ó aproximada
39	20	UNIDAD	Sobre manila jumbo 14 X 17	
40	300	UNIDAD	Sobre manila 9 X 12	
4	41	3	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 ½ x 3/4"
	42	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 1 ½ X 1"
	43	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 x 1 ½"
	44	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 3 x 2"

En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas

Orden llegada	Proveedor	RNC
1	Suplidora Renma, SRL.	101-78989-1
2	Distribuidora y Servicios Diversos Disope, SRL	130-86267-2
3	Compu-Office Dominicana, SRL.	130-22869-8
Portal	Brothers RSR Supply Office, SRL.	131-56150-2

Fue evaluada la documentación solicitada con la modalidad cumple o no cumple.

DESCRIPCION	PROVEEDORES			
	Suplidora Renma	DISOPE	Compu-Office	Brothers
La cotización en formato de la empresa con la descripción de lo ofertado con el detalle, modelo y artículo, los datos generales de la misma incluyendo nombre, dirección, logo, correo electrónico y teléfono del representante de esta, firma y sello. <b>No subsanable.</b>	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
Carta compromiso que indique el tiempo de entrega por lote luego de recibir la orden de compras en caso de ser adjudicatario. Ver desglose en términos y condiciones. <b>No subsanable.</b>	Cumple	No cumple con el tiempo de entrega	No cumple, no envió carta	No cumple, no envió carta
Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Dirección General de Contrataciones Públicas. <b><u>Esto solo aplica para aquellas empresas que no lo hayan depositado en los registros de la TSS. Subsancable.</u></b>	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
"Documento Recepción y Lectura del Código de Ética" debidamente firmado y sellado. El Código de Ética y el Documento están publicados en nuestro portal tss.gov.do sección Transparencia – Compras y Contrataciones-Como Registrarse como Proveedor del Estado. El Código de Ética de la institución en su última versión del mes de julio 2019. <b><u>Esto solo aplica para aquellas empresas que no lo hayan depositado en los registros de la TSS. Subsancable.</u></b>	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
<b>Deben entregar muestras de los siguientes artículos (No subsancable):</b> Agendas personales Felpas color azul, Lapicero azul, Lápiz de carbón, Tape transparente 6200, Tijeras Pequeñas de Oficina, Rollo de papel térmico para sistema de turno de 2000 ticket, calidad primium. Papel bond 8 ½ x 11, Papel bond 8 ½ x 14, Folder manila 8 ½ x 11, Post it banderitas 25.4MM X 43.2MM ó aproximada, Calendarios año 2020 de escritorio a full color tipo tripode 6 1/2 x 4 1/2 satinado espiral y base en cartonite., Calendarios año 2020 de pared a full color 17" x 12" en cartonite 14., Hojas timbradas con loguito 8 1/2 x 11 en papel bond 20 (Para confirmar tipo de papel), Hojas timbradas estándar 8 1/2 x 11 en papel bond 20 (Para confirmar tipo de papel). <b>SILA PROPUESTA NO VIENE ACOMPAÑADA DE LAS MUESTRAS SOLICITADAS EL ARTÍCULO NO SERÁ CONSIDERADO PARA EVALUAR NI ADJUDICAR.</b>	Cumple	Cumple	Cumple	No cumple, no envió muestra



La adjudicación se hará al oferente que cumpla con todos los requisitos descritos y de documentación y presente la oferta económica más baja.

Lote	Item	Cantidad	Unidad de medida	Detalle	Suplidora Renma	
					Precio Unitario	Total
1	1	240	Unidad	Calendarios año 2020 de escritorio a full color tipo tripode 6 1/2 x 4 1/2 satinado espiral y base en cartonite.	No cotizó	
	2	50	Unidad	Calendarios año 2020 de pared a full color 17" x 12" en cartonite 14.		
	3	10	Talonario	Talonario para caja chica de Bávaro de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".		
	4	10	Talonario	Talonario para caja chica de Operación y Tecnología de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada) tamaño 8 1/2 x 7".		
	5	10	Talonario	Talonario para caja chica de Puerto Plata de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".		
	6	10	Talonario	Talonario de recibo de ingreso de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y dos copias (una rosada y otra azul), tamaño 5 1/2 x 8".		
	7	10	Talonario	Talonario fondo dietas y viáticos y pasajes de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".		
	8	500	UNIDAD	Sobre blanco timbrado 9x12.		
	9	60	UNIDAD	<b>Agendas personalizadas</b> , cubierta en percalina azul marino o negro, con impresión personalizada en plateado que incluye: Logo, año y nombre del colaborador (60 colaboradores, una agenda para cada colaborador), hojas en papel cáscara de huevo, borde plateado. Otras opciones podrán ser consideradas que se apeguen a la calidad y presentación de la TSS.	450.00	27,000.00
	10	8	RESMAS	Hojas timbradas con loguito 8 1/2 x 11 en papel bond 20.	No cotizó	
	11	10	RESMAS	Hojas timbradas estándar 8 1/2 x 11 en papel bond 20.		
2	12	4	UNIDAD	Toner Original HP Laserjet CF226A.	6,335.00	25,340.00
	13	5	UNIDAD	Toner Original HP 507A Black (CE400X) High Yield	No cumple, no es 400A	
	14	8	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF500A Black	3,390.00	27,120.00
	15	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF501A CYAN	4,000.00	8,000.00
	16	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF502 Yellow	4,000.00	8,000.00
	17	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF503 Magenta	4,000.00	8,000.00
	18	2	UNIDAD	Toner Original HP 507A Yellow (CE402A)	12,850.00	25,700.00

3	19	96	UNIDAD	Felpas color azul	19.00	1,824.00
	20	192	UNIDAD	Lapicero 034 color azul punta media 1.0 MM Aproximadamente, escritura suave, punta resistente	5.40	1,036.80
	21	168	UNIDAD	Lápiz de carbón	4.05	680.40
	22	24	UNIDAD	Marcador negro	18.00	432.00
	23	24	UNIDAD	Borra blanca para lápiz	13.00	312.00
	24	36	UNIDAD	Cinta adhesiva grande	42.00	1,512.00
	25	12	UNIDAD	Pilas doble AA (Especificar marca de fabricación)	36.00	432.00
	26	96	UNIDAD	Tape transparente 6200	59.00	5,664.00
	27	12	UNIDAD	Pegamento en barra 8.2G	33.00	396.00
	28	12	UNIDAD	Cera para contar	29.00	348.00
	29	20	UNIDAD	Dispensador de tape	99.00	1,980.00
	30	2	UNIDAD	Grapadora grande para 100 hojas	550.00	1,100.00
	31	10	UNIDAD	Porta lápiz	50.00	500.00
	32	20	UNIDAD	Reglas plásticas de 12"	6.00	120.00
	33	20	UNIDAD	Tijeras de oficina pequeñas	30.00	600.00
	34	6	UNIDAD	Rollos de papel térmico de 2000 tickets para el sistema de turno de la TSS, calidad premium tienen tamaño de 2 ½ pulgadas de ancho	No cotizó	
	35	140	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 11 calidad primium, alta blancura	165.00	23,100.00
	36	4	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 14 calidad primium, alta blancura	235.00	940.00
	37	1,000	UNIDAD	Folder Manilla 8 1/2 X 11	2.16	2,160.00
	38	48	UNIDAD	Post it banderitas 25.4MM X 43.2MM ó aproximada	37.00	1,776.00
39	20	UNIDAD	Sobre manila jumbo 14 X 17	9.45	189.00	
40	300	UNIDAD	Sobre manila 9 X 12	2.70	810.00	
4	41	3	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 ½ x 3/4"	No cotizó	
	42	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 1 ½ X 1"		
	43	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 x 1 ½"		
	44	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 3 x 2"		




En ese sentido, luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos, del proceso de **Compra Menor 0046-2019** para Adquisición de Suministros de Oficina, el mismo queda adjudicado de la siguiente empresa:

SUPLIDORA RENMA, SRL.								
Lote	Item	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Subtotal	ITBIS	Total
1	9	60	UNIDAD	Agendas personalizadas, cubierta en percalina azul marino o negro, con impresión personalizada en plateado que incluye: Logo, año y nombre del colaborador (60 colaboradores, una agenda para cada colaborador), hojas en papel cáscara de huevo, borde plateado. Otras opciones podrán ser consideradas que se apeguen a la calidad y presentación de la TSS.	450.00	27,000.00	4,860.00	31,860.00
2	12	4	UNIDAD	Toner Original HP Laserjet CF226A.	6,335.00	25,340.00	4,561.20	29,901.20
	14	8	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF500A Black	3,390.00	27,120.00	4,881.60	32,001.60
	15	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF501A CYAN	4,000.00	8,000.00	1,440.00	9,440.00
	16	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF502 Yellow	4,000.00	8,000.00	1,440.00	9,440.00
	17	2	UNIDAD	Toner Original HP 202A CF503 Magenta	4,000.00	8,000.00	1,440.00	9,440.00
	18	2	UNIDAD	Toner Original HP 507A Yellow (CE402A)	12,850.00	25,700.00	4,626.00	30,326.00
3	19	96	UNIDAD	Felpas color azul	19.00	1,824.00	-	1,824.00
	20	192	UNIDAD	Lapicero 034 color azul punta media 1.0 MM Aproximadamente, escritura suave, punta resistente	5.40	1,036.80	-	1,036.80
	21	168	UNIDAD	Lápiz de carbón	4.05	680.40	-	680.40
	22	24	UNIDAD	Marcador negro	18.00	432.00	77.76	509.76
	23	24	UNIDAD	Borra blanca para lápiz	13.00	312.00	56.16	368.16
	24	36	UNIDAD	Cinta adhesiva grande	42.00	1,512.00	272.16	1,784.16
	25	12	UNIDAD	Pilas doble AA (Especificar marca de fabricación)	36.00	432.00	77.76	509.76
	26	96	UNIDAD	Tape transparente 6200	59.00	5,664.00	1,019.52	6,683.52
	27	12	UNIDAD	Pegamento en barra 8.2G	33.00	396.00	71.28	467.28
	28	12	UNIDAD	Cera para contar	29.00	348.00	62.64	410.64
	29	20	UNIDAD	Dispensador de tape	99.00	1,980.00	356.40	2,336.40
	30	2	UNIDAD	Grapadora grande para 100 hojas	550.00	1,100.00	198.00	1,298.00
	31	10	UNIDAD	Porta lápiz	50.00	500.00	90.00	590.00
	32	20	UNIDAD	Reglas plásticas de 12"	6.00	120.00	21.60	141.60
	33	20	UNIDAD	Tijeras de oficina pequeñas	30.00	600.00	108.00	708.00
	35	140	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 11 calidad primium, alta blancura	165.00	23,100.00	4,158.00	27,258.00
	36	4	UNIDAD	Papel bond 8 1/2 X 14 calidad primium, alta blancura	235.00	940.00	169.20	1,109.20
	37	1,000	UNIDAD	Folder Manilla 8 1/2 X 11	2.16	2,160.00	388.80	2,548.80
38	48	UNIDAD	Post it banderitas 25.4MM X 43.2MM ó aproximada	37.00	1,776.00	319.68	2,095.68	
39	20	UNIDAD	Sobre manila jumbo 14 X 17	9.45	189.00	34.02	223.02	
40	300	UNIDAD	Sobre manila 9 X 12	2.70	810.00	145.80	955.80	
<b>TOTAL=</b>					<b>36,469.76</b>	<b>175,072.20</b>	<b>30,875.58</b>	<b>205,947.78</b>

CONTROL Y ANALISIS  
03 DIC 2019  
DE LAS OPERACIONES

3555  
(3563)  
(3564)



Los artículos restantes quedarán desiertos debido a que los proveedores que ofertaron no cumplen con la documentación solicitada y/o no cotizaron, por lo que se relanzará un nuevo proceso los siguientes Item:

Item	Cantidad	Unidad de medida	Detalle
1	240	Unidad	Calendarios año 2020 de escritorio a full color tipo tripode 6 1/2 x 4 1/2 satinado espiral y base en cartonite.
2	50	Unidad	Calendarios año 2020 de pared a full color 17" x 12" en cartonite 14.
3	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Bávaro de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
4	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Operación y Tecnología de 50 recibos numerados impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada) tamaño 8 1/2 x 7".
5	10	Talonnario	Talonnario para caja chica de Puerto Plata de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
6	10	Talonnario	Talonnario de recibo de ingreso de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y dos copias (una rosada y otra azul), tamaño 5 1/2 x 8".
7	10	Talonnario	Talonnario fondo dietas y viáticos y pasajes de 50 recibos numerados, impresos full color, colores Pantone, con el logo de TSS, en papel NCR con original y una copia (rosada), tamaño 8 1/2 x 7".
8	500	UNIDAD	Sobre blanco timbrado 9x12.
10	8	RESMAS	Hojas timbradas con loguito 8 1/2 x 11 en papel bond 20.
11	10	RESMAS	Hojas timbradas estándar 8 1/2 x 11 en papel bond 20.
13	5	UNIDAD	Toner Original HP 507A Black (CE400X) High Yield
34	6	UNIDAD	Rollos de papel térmico de 2000 tickets para el sistema de turno de la TSS, calidad premium tienen tamaño de 2 1/2 pulgadas de ancho
41	3	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 1/2 x 3/4"
42	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 1 1/2 X 1"
43	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 2 x 1 1/2"
44	1	UNIDAD	Sello pre-tintado 3 x 2"


Acta finalizada el día Dos (02) de diciembre del 2019.

Elaborado por:

  
Elizabeth Núñez

Departamento de Compras y Contrataciones

Aprobado por:

  
Marina Fiallo

Directora Administrativa

Aprobada por:

  
José Israel del Orbe Antonio

Director de Finanzas